[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О повышении уровня оплаты труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 22 декабря 2008 г. № 128 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы Чувашской Республики» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а- н о в л я е т:

1. Установить, что расходы на оплату труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики с 1 января 2009 г. увеличиваются:

в учреждениях культуры – библиотеках и центрах занятости населения на 30 процентов;

в общеобразовательных учреждениях, участвующих в комплексном проекте модернизации образования, на 10 процентов (с учетом ранее принятых решений об опережающем повышении оплаты труда работников данных учреждений с 1 сентября 2007 г. на 5 процентов, с 1 сентября 2008 г. на 9,5 процента);

в других бюджетных учреждениях Чувашской Республики на 25 процентов.

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить качественное проведение мероприятий по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

        С.Гапликов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

«О повышении уровня оплаты труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики»

Проект постановления подготовлен во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 22 декабря 2008 г. № 128 «О повышении заработной платы работникам бюджетной сферы Чувашской Республики».
Согласно данному проекту с 1 января 2009 г. увеличиваются расходы на оплату труда работников в бюджетных учреждениях культуры – библиотеках и центрах занятости населения на 30 процентов, в общеобразовательных учреждениях, участвующих в комплексных проектах модернизации образования - на 10 процентов, других бюджетных учреждениях Чувашской Республики - на 25 процентов.

Финансирование расходов, связанных с указанным повышением заработной платы, предусмотрено законами Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 55 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов», от 7 октября 2008 г. № 49 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».

Средства, необходимые для принятия аналогичного решения органами местного самоуправления в отношении оплаты труда работников муниципальных организаций, предусмотрены в показателях межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики.

В соответствии с Законом Чувашской Республики «О противодействии коррупции» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2007 г. № 348 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Чувашской Республики и их проектов» проведена антикоррупционная экспертиза представленного проекта, по результатам которой коррупциогенных норм не выявлено.

Министр финансов

Чувашской Республики                                                      Н.В. Смирнов

393

25.12.2008

393

25.12.2008